АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.05.2022 № 251

г. Свободный

Об организации проведения
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденного совместным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее -
Порядок), совместным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от
17.11.2021 № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения единого государственного экзамена по
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и
воспитания при его проведении в 2022 году», на основании приказа
Министерства образования и науки Амурской области от 21.03.2022 №318
«Об организации проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Амурской области»
приказываю:

1. Провести ЕГЭ в сроки, установленные Рособрнадзором в следующих
пунктах проведения экзамена (далее - 1111Э):

1.1. 1111Э № 5001, расположенном в МОАУ СОШ № 5 им. К.Н.
Чубаровой г. Свободного по адресу ул. Чубаровых, 17

26 мая

Химия

МОАУ СОШ №№1,2,5, 6
МОАУ гимназия № 9
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

География
МОАУ СОШ №№ 1
МОАУ гимназия № 9
ЗАТО Циолковский

Литература МОАУ СОШ №№ 1,2,6,11,192

МОАУ гимназия № 9
Своб. район

30 мая Русский язык

МОАУ СОШ №№ 1
(Соломенник И.В.), 2,
5(Чулков), 6 (Ляшенко Н.В.),
8,192

2июня

Математика профильная
МОАУ СОШ №№ 1
(Соломенник), 2 ,5, 6, 8, 192,
Своб. район

Математика ГВЭ Своб.район

3 июня Математика базовая МОАУ СОШ №№ 2,5,6, 8,192,
ЗАТО Циолковский

06 июня

Физика МОАУ СОШ №№ 2,5, 8,11, 192
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

История
МОАУ СОШ № 5, 6 (Ляшенко
Н.В.), 192,
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

09 июня Обществознание

МОАУ СОШ № 1,
(Соломенник), 2, 5, 6 (Ляшенко
Н.В.), 8,11,192,
ЗАТО Циолковский

14 июня

Английский письменно

МОАУ СОШ №1,2, 6, 11,192
МОАУ гимназия № 9,
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

Немецкий письменно МОАУ СОШ №1

Биология

МОАУ СОШ №№1, 2, 5, 6, 8,
192
МОАУ гимназия № 9,
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

16 июня
Английский язык

говорение

МОАУ СОШ №1,2, 6, 11,192
МОАУ гимназия № 9,
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

Немецкий язык говорение МОАУ СОШ №1

20 июня Информатика и ИКТ в
компьютерной форме

(КЕГЭ)
МОАУ СОШ №1,2, 5,6

21 июня
Информатика и ИКТ в
компьютерной форме

(КЕГЭ)

МОАУ СОШ №11, 192,
МОАУ гимназия № 9,
Своб. район,
ЗАТО Циолковский

24 июня
Г еография МОАУ СОШ №5,

ЗАТО Циолковский

Литература МОАУ гимназия № 9,
ЗАТО Циолковский

Франц, устно ЗАТО Циолковский

28 июня Биология ЗАТО Циолковский
Франц, письменно ЗАТО Циолковский

29 июня Химия МОАУ СОШ №1,
ЗАТО Циолковский

30 июня История МОАУ СОШ №1,5, И
ЗАТО Циолковский

1.2. ППЭ № 5002, расположенном в МОАУ СОШ № 2 г. Свободного по
адресу ул, Ленина, 95 _______________________ ________________________

30 мая Русский язык МОАУ СОШ № 1,6,11

31 мая Русский язык
МОАУ СОШ № 5
МОАУ гимназия № 9
Своб. район

2 июня Математика профильная
МОАУ СОШ № 1, И,
МОАУ гимназия № 9
ЗАТО Циолковский

3 июня Математика базовая
МОАУ СОШ № 1,
МОАУ гимназия № 9,
Своб. район

6 июня
Физика

МОАУ СОШ № 1,
МОАУ гимназия № 9,

История МОАУ СОШ № 1,2, 6,8,11,
МОАУ гимназия № 9

09 июня Обществознание
МОАУ СОШ №1,6
МОАУ гимназия № 9,
Своб.район

2. Шипиловой А.А., руководителю МОАУ СОШ № 5 им. К.Н Чубаровой
г. Свободного:

2.1. не проводить учебные занятия 26.05.2022 (четверг). Обеспечить
проведение уроков в другой день или во внеаудиторной форме;

2.2. информировать обучающихся, родителей (законных
представителей) об изменении режима учебных занятий;

2.3. издать необходимые распорядительные документы.
3. Руководителям МОАУ СОШ № 5 им. К.Н. Чубаровой г. Свободного

(Шипилова А.А.), МОАУ СОШ №2 (Потемкина Е.В.):
3.1. подготовить учреждения согласно к письму Рособрнадзора от

31.01.2022 г. № 04-18 «Методические рекомендации по подготовке и
проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения
экзаменов в 2022 году»

3.2. подготовить аудитории ППЭ, штабы ППЭ, помещения для
хранения личных вещей участников и работников ППЭ, помещения для
сопровождающих, помещения для аккредитованных общественных
наблюдателей и СМИ;

3.4. подготовить во всех аудиториях настенные часы, станции печати,
звуковоспроизводящую аппаратуру на экзамен по иностранному языку,
установить станции сканирования.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. взять под личный контроль обучение работников, участвующих в

проведении ГИА, в дистанционном формате с получением сертификатов.
4.2. назначить ответственных за сопровождение обучающихся в 1111Э,

исключив учителей предмета, по которому проходит экзамен, возложить на
них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, обязать
сопровождающих находиться в 1111Э до момента окончания экзамена с
выпускниками (при себе иметь приказ и документ, удостоверяющий
личность);

4.3. направить учителей-организаторов ЕГЭ в дни экзаменов в 1П1Э,
ознакомить под подпись с расписанием их занятости в период ЕГЭ;

4.4. рассмотреть возможность доплат учителям - организаторам
экзамена в аудитории и вне аудитории из фонда доплат стимулирующего
характера учреждения с учетом их занятости на экзамене и возложенной
ответственностью;

4.5. знакомить под подпись выпускников с результатами ЕГЭ в день
получения протоколов;

5. Мирошниченко С.В, консультанту Управления образования:
5.1. Провести обучающие мероприятия с общественными

наблюдателями, подготовить и передать в Минобрнауки Амурской области
заявления общественных наблюдателей для проведения аккредитационной
процедуры.

5.2. Подготовить отношения в ГБУЗ АО «Свободненская больница», МО
МВД России «Свободненский», МЦТЭТ, СП «Западные электрические сети»
филиала ОАО «ДРСК» - Амурские электрические сети, ПАО «Ростелеком»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Д.Л. Беляева.

Начальник Управления В.В. Булыгин